ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕМУРАШКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ № 40
23  декабря   2015 года

[bookmark: _GoBack]Об утверждении порядка, определяющего перечень и коды целевых статей  расходов  бюджетов поселений Большемурашкинского муниципального района, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных  субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение , предоставляемых из районного бюджета

     В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 11 решения Земского собрания Большемурашкинского муниципального района от 09.10.2014 г. № 04 «О бюджетном процессе в Большемурашкинском муниципальном районе Нижегородской области »
п р и к а з ы в а ю :
     1.Утвердить прилагаемый порядок , определяющий перечень и коды целевых статей расходов бюджетов поселений Большемурашкинского муниципального района , финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных  субвенций и иных межбюджетных трансфертов , имеющих целевое назначение , предоставляемых из районного бюджета.
     2. Ввести в действие с 1 января 2016 года прилагаемый  перечень и коды целевых статей расходов  бюджетов поселений Большемурашкинского муниципального района , финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных  субвенций и иных межбюджетных трансфертов , имеющих целевое назначение , предоставляемых из районного бюджета в 2016 году
     3.Признать утратившим силу с 1 января 2016 года приказ финансового управления от 19 декабря 2014 года № 28  «Об утверждении порядка , определяющего перечень и коды целевых статей  расходов  бюджетов поселений Большемурашкинского муниципального района , финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных  субвенций и иных межбюджетных трансфертов , имеющих целевое назначение , предоставляемых из районного бюджета в 2015 году и в плановом рериоде 2016 и 2017 годов».
     4. Отделу формирования районного бюджета ( Т.В.Барышкова) довести настоящий приказ до главных распорядителей бюджетных средств районного бюджета и до органов местного самоуправления поселений района.
     5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления                                                       Н.В.Лобанова

	                                                                        УТВЕРЖДЕН
приказом финансового управления администрации Большемурашкинского муниципального района
     от 23.12.2015 года № 40

ПОРЯДОК
определяющий перечень и коды целевых статей расходов  бюджетов поселений Большемурашкинского муниципального района , финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из районного бюджета (далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок определяет перечень и правила отнесения расходов на соответствующие коды целевых статей расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из районного бюджета.
2. Каждому виду межбюджетных субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, присваивается уникальный код целевой статьи районного бюджета.
3. Целевые статьи расходов бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных  субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, (далее – целевые межбюджетные трансферты), обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к   муниципальным  программам(  подпрограммам), непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления Большемурашкинского муниципального района, подлежащим исполнению за счет средств районного бюджета.
Структура кода целевой статьи в части расходов районного бюджета по целевым межбюджетным трансфертам утверждается приказом финансового управления администрации Большемурашкинского муниципального района, определяющим Порядок применения кодов целевых статей расходов классификации расходов бюджетов на соответствующий финансовый год.
Код целевой статьи классификации расходов состоит из десяти разрядов (8 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов) следующей структуры:
код программной (непрограммной) статьи (разряды 8 – 12);
код направления расходов (разряды 13 – 17).
В целях обособленности учета расходов  бюджетов поселений Большемурашкинского муниципального района (далее- бюджетов поселений), осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 13 - 17 разрядах кода классификации расходов значения:
30000-39990, 50000-59990 - используются исключительно для отражения расходов  бюджетов  поселений, источником финансового обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета;
70000-76990 - используются исключительно для отражения расходов  бюджетов поселений, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюджета;
R0000-R9990 - используются исключительно для отражения расходов  бюджетов поселений, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюджета и предназначающиеся для софинансирования расходов с федеральным бюджетом;
21000 и 22000 - используются исключительно для отражения расходов бюджетов поселений , источником финансового обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты, предоставляемые за счет средств резервного фонда Правительства Нижегородской области и фонда на поддержку территорий;
25040 - используются исключительно для отражения расходов бюджетов поселений, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые за счет целевого финансового резерва для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера.

	УТВЕРЖДЕН
приказом финансового управления администрации Большемурашкинского муниципального района
     от 23.12.2015 года № 40

Перечень и коды целевых статей расходов  бюджетов поселений Большемурашкинского муниципального района , финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из районного  бюджета в 2016 году

	Наименование межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов
	Передача средств из районного бюджета в бюджеты поселений
	Поступление средств в бюджеты поселений
	Осуществление полномочий органами местного самоуправления поселений

	КВСР
	Рз, ПР
	КЦСР
	КВР
	Доп. ФК
	Код по КД
	Рз, ПР
	КЦСР
	КВР

	Субвенции :

	на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	001
	02 03
	08 2 01 51180
	530
	503
	000 2 02 03015 10 0000 151
000 2 02 03015 13 0000 151
	02 03
	ХХ Х ХХ 51180
	121
122
129
242
244

	Иные межбюджетные трансферты районного бюджета:

	на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам  муниципальных учреждений и органов местного самоуправления
	001
	по соответ-ствующим разделам и подразделам
	08 2 01 72 090
	540
	380
	000 2 02 04999 10 0000 151
000 2 02 04999 13 0000 151
	по соответ-ствующим разделам и подразделам
	ХХ Х ХХ 72090
	111
119
121
129
611

	 из резервного фонда Администрации

001
	по соответ-ствующим разделам и подразделам

08 1 01 23 000

540

000

000 2 02 04012 10 0000 151
000 2 02 04012 13 0000 151

по соответ-ствующим разделам и подразделам

ХХ Х ХХ 23000

в
соот ветствии с направлением расходов

	 на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	001
	1403
	08 2 01 20120
	540
	000
	000 2 02 04999 10 0000 151
000 2 02 04999 13 0000 151
	по соответ-ствующим разделам и подразделам
	по конкретному направлению средств
	в
соот ветствии с направлением расходов

	 на реализацию мероприятий муниципальной программы « Меры социальной поддержки граждан Большемурашкинского муниципального района  Нижегородской области на 2014-2016 годы»
	001
	1003
	12 3 01 10120
	540
	000
	000 2 02 04999 10 0000 151
000 2 02 04999 13 0000 151
	1003
	12 3 01 10120
	3ХХ

	на реализацию мероприятий  муниципальной программы « Улучшение условий и охраны труда в организациях  Большемурашкинского муниципального района  на 2016-2018 годы »
	001
	по соответ-ствующим разделам и подразделам
	14 0 01 27100
	540

	000

	000 2 02 04999 10 0000 151
000 2 02 04999 13 0000 151
	по соответ-ствующим разделам и подразделам

ХХ Х ХХ 27100

в
соот ветствии с направлением расходов

	из фонда поддержки территорий
	001
	по соответ-ствующим разделам и подразделам
	77 7 02 22000
	540
	028
	000 2 02 04012 10 0000 151
000 2 02 04012 13 0000 151
	по соответ-ствующим разделам и подразделам
	77 7 02 22000
	в
соот ветствии с направлением расходов

	из резервного фонда Правительства Нижегородской области
	001
	по соответ-ствующим разделам и подразделам
	77 7 02  21000
	540
	011
	000 2 02 04012 10 0000 151
000 2 02 04012 13 0000 151
	по соответ-ствующим разделам и подразделам
	77 7 02  21000
	в
соот ветствии с направлением расходов

	 на проведение ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети - сироты и дети, оставшиеся без попечения  родителей, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей , либо жилых помещений государственного жилищного фонда, право пользования которыми за ними сохранено , в целях обеспечения надлежащего санитарного и технического состояния этих жилых помещений
	001
	1004
	12 6 01  73120
	540
	351
	000 2 02 04999 10 0000 151
000 2 02 04999 13 0000 151
	1004
	ХХ Х ХХ 73120

323
244

	 на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей жилыми помещениями за счет средств областного  бюджета
	001
	1004
	12 6 01 73150
	540
	388
	000 2 02 04999 10 0000 151
000 2 02 04999 13 0000 151
	1004
	ХХ Х ХХ 73150

4ХХ

	на проведение противопаводковых и противопожарных мероприятий
	001
	0309
	10 1 02 25110
	540
	000
	000 2 02 04999 10 0000 151
000 2 02 04999 13 0000 151
	0309
	10 1 02 25110
	в
соот ветствии с направлением расходов

	из целевого финансового резерва для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	001
	0309
	10 2 02 23040
	540
	000
	000 2 02 04999 10 0000 151
000 2 02 04999 13 0000 151
	по соответ-ствующим разделам и подразделам
	10 2 02 23040
	в
соот ветствии с направлением расходов

	на реализацию мероприятий, направленных на обеспечение общественного порядка и противодействия преступности
	001
	0314
	11 1 01 26100
	540
	000
	000 2 02 04999 10 0000 151
000 2 02 04999 13 0000 151
	0314
	ХХ Х ХХ  26100
	в
соот ветствии с направлением расходов

	на организацию временной занятости нетрудоспособных граждан в рамках реализации муниципальной программы "Организация оплачиваемых общественных работ на территории Большемурашкинского муниципального района на 2014-2016 годы"
	001
	0401
	04 0 01 29910
	540
	000
	000 2 02 04999 10 0000 151
000 2 02 04999 13 0000 151

0401

04 0 01 29910
	в
соот ветствии с направлением расходов